
DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE 
E DELLA FORMAZIONE
Il Direttore – Prof. Stefano Boca

                                                                                                          

Prot.n. 375 del 03/02/2017                    DECRETO DEL DIRETTORE N. 24/2017 

IL DIRETTORE

VISTA la proposta progettuale dal titolo “CVS: Children's voices for a new human Space”che sarà

presentata dall’Università degli Studi di Palermo in qualità di “Applicant Organisation”; 

VISTA la manifestazione di interesse della Dott.ssa Sonia Ingoglia (Ricercatore Universitario di M-

PSI/03  presso  codesto  Ateneo)  a  presentare  il  progetto  nell’ambito  del  programma  Europeo

Erasmus+ Key Action 2 – Cooperation for innovation and the exchange of good practices, Strategic

Partnerships for school education proposto dalla Commissione Europea, con scadenza 29/03/2017; 

CONSIDERATO che Erasmus+, Key Action 2 – Cooperation for innovation and the exchange of

good practices, Strategic Partnerships for school education, è un programma transnazionale e che la

proposta progettuale visionata stimola la costituzione di una rete di collaborazione tra due università

europee, cinque scuole primarie, una società informatica e un'associazione non-profit in modo da

rafforzare il  flusso e lo  scambio di  conoscenze,  competenze ed esperienze tra  agenzie deputate

all’educazione, alla formazione e alla ricerca; 

CONSIDERATO che  la  tematica  trattata  si  inserisce  pienamente  negli  obiettivi  scientifici  del

Dipartimento  e  che  non  graveranno  oneri  finanziari  sul  bilancio  universitario  e  che  il

cofinanziamento  da  parte  dell’Università  degli  Studi  di  Palermo avverrà  tramite  l’impegno  sul

progetto dei docenti coinvolti e l’uso dei locali e delle attrezzature del Dipartimento di Scienze

Psicologiche, Pedagogiche e della Formazione; 

DECRETA

di autorizzare la Dott.ssa Sonia Ingoglia a partecipare al partenariato strategico tra Italia, Austria,

Cipro, Norvegia, Romania, e Regno Unito, in qualità di docente responsabile scientifico, con una

proposta progettuale che sarà presentata dall’Università degli Studi di Palermo (partner capofila). 

Il presente Decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.

     


